F 2

infe-

(a) *Tract. Theol. Polit. c. II. p. 20. f.*

infecta, & rei digne exprimendae idonea erant, sed & subinde scintillas adspargeret suae maiestatis, efficeretque adeo, ut eloquentia diuina, admixta humanae, satis pelluceret. Sane qui stylo hominis Es. VIII. i. non deprehendit insertum το θεον, is mihi vim virtutemque sacrorum oraculorum nondum videtur expertus. Quid magnificentius illis ESAIAE tessellatis emblematis, ut vocat THEOD. BIBLIANDER, (a) sed & quid diuinus?

ועשה יהוה צבאות לכל העמים

בחר היה משה שמנים

משת שמריהם

שמריהם מוקקים:

ובלו בחר היה פניו הלוות

הלוות על כל העמים

והמסכה הנסוכה על כל-הגוים:

& quae sequuntur plane extraordinaria. Ex quorum & positu elucet denuo, quam parum a poetica ratione absint prophetica effata, maxime si adeo adstricta fuerint ad carminum legem: quae tamen non ad normam metri Graeci aut Latini versuumque lyricorum, vt vollebat GOMARIVS, nec ex rhythmis, vt CLERICVS contendebat, aestimanda sunt, sed ex augusta illa dictione, cum eleganti vocum symmetria, numero syllabarum & accentuum constitutione, qua sunt ad musicam eiusque leges, ut cantari potuerint, attemperata. Videantur de his BORREMANSII(b) & CAPELLI,(c)

e

(a) in ratione diseendi Hebraica. (b) dial. de Poetis & Propb.

(c) de Poesi Hebræor.

e Belgis TILLII (*a*) ex Italis GAROFALI, (*b*)
e nostratis AVIANT, EBERTI, SENNERTI,
PFEIFFERI commentationes, & quae contra MEIBO-
MII audax commentum MAIVS, GEBHARDVS, nuper-
que demum ENGELKENIVS admonuere. Spatium me
deficeret, si de singulis singulatim exponere hic vellem, de
EZECHIELE, de ZACHARIA, de reliquis, a quibus
haec ratio, ab ipso quoque CHRISTO & Apostolis ob-
seruata, ad seros usque posteros durauit apud Hebraeos,
Syros & Palaestinos, quod, qui in his locis vixit, HIERO-
NYMVS (*c*) quoque obseruauit, ut oratoriae Judaicae
nulla fuerit familiarior figura. Cum autem dicitur, ab o-
bitu R. MEIR, qui paulo post excidium II. templi flo-
ruit, defecisse parabolizantes, (*d*) tum id videtur innui,
quod hic p[re] omnis in his flosculis excelluerit, non
vero, quod is color a gente plane deperierit, natura, ut
ostendimus, in huiusmodi rhetoricam inclinante. Ci-
teriores namque Judaei, & ipsi imitatores maiorum, in-
uita Minerua quaedam confinxere: quae licet acumine
destituerentur, & portentosa potius essent, quam erudi-
ta, donec ABENESRA & MOSES MAIMONIDES
desierunt nugari, id tamen commune cum antiquis illis
habuerunt, quod & ipsa sub iucunda imagine res pro-
ponerent. Vnde magnopere errarunt adhuc ii, qui o-
mnes promiscue parabolas Judaeorum, forte nunquam
lectas, aut recte expensas, secundum corticem litera-